Договор №25/22
н а  п р о в е д е н и е  д е р а т и з а ц и о н н ы х  р а б о т

г. Кондрово ■/(/ » Д н Ш / 1 ^  2022  г.

ИП Слесарев В.Г.. именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Слесарева Владимира Германовича,
действующего на основании записи в ЕГРИП № 317402700020261, от 13.04.2007г. ИФНС по Ленинскому округу
г.Калуги с одной стороны и МКОУ «Редькинская СОШ», именуемое в дальнейшем “Заказчик”,
в лице директора Логачевой Татьяны Николаевны , действующей (го) на основании Устава с другой стороны, за

ключили настоящий договор о нижеследующем

1 . 1 .

1.3.
1.4.

1. Предмет договора.
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению дератизационных, дезин--^
секционных работ на объектах Заказчика.
Дератизационные, дезинсекционные работы проводятся Исполнителем на основании
■ Закона РФ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 1999 г. № 52 -ФЗ,
• Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические)^
требования по профилактике инфекционных болезней"
Данный договор вступает в силу с 01.01.2022г. Я действует до 31.12,2022 г.

Вид работ Адрес Объем Стоимость Периодич- Сумма в год
объекта работ 1 м2 ность в год (в рублях)

Дератизация Д.Редькино. д. 19 700кв. м. 3руб. 00коп. Ежеквартально 8400-00

ИТОГО 8400-00

2. Обязанности Исполнителя.
2.1. Исполнитель обязуется проводить дезинсекционные и дератизационные работы современными средствами^

разреш енны м и М ин зд равом  РФ , и в соответствии  с граф иком, утверж денны м  обеим и сторонам и для каждога.71!
объекта.

2.2. И сполнитель обязан озн аком и ть  Заказчика с правилам и безопасности  п рим енения дезсредств для борьбы  с-
гры зунами (насеком ы м и).

2.3. И сполнитель обязан  проводить  внутренний  контроль качества п роводим ы х работ, инф орм ировать Заказчика о
его результатах и консультировать  Заказчика по вопросам  сан и тарн о-п роф и лакти чески х  м ероприятий, повы
шающих эффективность проводимых работ.

2.4. Повторное заселение помещений, территорий грызунами вследствие их завоза или проникновения из вне, не
считается некачественной и неэффективной работой Исполнителя

2.5. В случае несоблюдения Заказчика санитарно-технических требований, невыполнения им санитарных
предложений. Исполнитель не гарантирует высокой эффективности работ.

3. Обязанности Заказчики.
3.1. Заказчик выделяет распоряжением ответственное лицо, которое присутствует во время проведения Исполни-,

телем работ, удостоверяет их выполнение путем подписи Актов дезобработки, свидетельствующих о фактебЯ
выполнения работ, Актов сдачи-приема работ и Заказчик несет ответственность за срыв графика выполнения
работ по причинам, зависящим только от Заказчика.

3.2. Заказчик выполняет все предписания Исполнителя, способствующие эффективности проводимых
работ в указанные сроки, в соответствии с СанПиН . предоставляет санитарные часы для выполнения дез
мероприятий.

.3. Заказчик соблюдает все указанные Исполнителем меры личной и общественной безопасности.
3.4. Заказчик обеспечивает доступ во все помещения, необходимую освещенность (подвалов, мусорных камер,тй

технических коридоров, подсобных помещений), электробезопасиость, осушение и очистку подвалов, нс прав-Ы
ность ступе ней, перил, полов и другие необходим ы е условия по охране труда и технике безопасности  д л я 4 я
проведения дезработ.

3.5. Заказчик осуществляет эксплуатацию объектов, где проводятся дезработы, в соответствии с существующими
санитарными нормами. >

4.2.

4.3.

4.4.

5.2.

Условия оплаты■

- !

За услуги оказываемые «Исполнителем» «Заказчику», в соответствии с п.1 настоящего Догово
обязуется выплатить «Исполнителю» по фактически выполненной работе, основанием к оплате
сдачи-приемки результатов оказанных услуг. на
Оплата производится в безналичном порядке, путем перечисления «Заказчиком» необходимых сум.
четный счет или за наличный расчет в кассу «Исполнителя» в течение 10 дней с момента подписания ак
сдачи-приемки выполненных работ.
При необходимости проведения дополнительных работ, связанных с изменением санитарных услови на о з
екгах или окончанием срока оплаченных этапов работ, дополнительные работы оплачиваются отдельно, _
основании дополнительных соглашений к настоящему договору.
В случае изменения стоимости работ, связанных с инфляционными процессами и не зависящих от деятельно-.,
ста Исполнителя изменение цен на работы происходит по соглашению сторон на основании дополнительного.^
соглашения к настоящему договору.

5. О т лст ст а€нност ъ ст орон.
В случае нарушения Заказчиком согласованного графика и объема проводимых работ, неполной обработки
объекта (по требованию Заказчика) Заказчик не вправе требовать от Исполнителя оговоренного договором ка-  ̂
честна работ, так же, как и ори невыполнении Заказчиком действующих санитарных норм или предписаний ' |
Исполнителя, способствующих эффективности проводимых работ.
В случае срыва графика работ или просрочки оплаты работ по договору по вине Заказчика Заказчик обязуется
оплатить срок вынужденного простоя как за выполненные работы.

--

6. 1.

6.2 .

7.1.

6. Срок действия Договора.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств,
сторонами по договору.
Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из
сторон.

• 7. Форс-мажор
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по

настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно -  пожара,
наводнения, землетрясения и т.д., постановлений Правительства РФ и местных органов власти, и если эта
обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом, срок исполнения
обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течении которого действовали так!
обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона ш
право аннулировать настоящий договор, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмей
ние убытков.

8. А дреса и р ек ви зи т ы  ст орон.
Факт, адрес; Калужская область, г. Кондрово,
ул. Интернациональная 21.
Почтовый адрес: 249830, Калужская область,
Дзержинский район, г. Кондрово, ул. Интернацио
нальная 21., Т ел .89206104347
ИНН 400400158804 серия 40 № 0032724
ОГРН 317402700020261
Байк: Калужский РФ АО "Россельхозбанк"
г. Кондрово, БИК 042908780

р /с40802810427050000233
к/с 30101810100000000780

Индивидуальный предприниматель
Слесарев Владимир Германович

/В.Г. Слесарев/

И  № 4 - 0
т орон.

'Ы и и
ссш ш л и  р 'О я  . Ц,, кяЩ М М О  3 .  У Д

ину чрруртнт )тп чпчо)ро[> ,
с  ^  1 / 3 1 9 & Р 8 0 0 0 3 Д С О

1/0/ш, 5НР01/ДЗДроосоз о  {

Даикж  России//У4  У- Но

МКОУ "РЕДЬКИНСКАЯ СОШ", Логачева Татьяна Николаевна, Директор
08.04.2022 13:49 (MSK), Сертификат № 0668F79400ECAD1BBB4E8177A20CEF48A0